ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2022 года                                        г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой  судья  судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по части первой статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Муртазиной Т.Н., (данные изъяты), сведений о привлечении к административной  ответственности в течении года материалы дела не содержат,

УСТАНОВИЛ:
*** года в 13 часов Муртазина Т.Н. по адресу: *** в магазине «***» тайно похитила с прилавка магазина пиво «Кама» в количестве 2 бутылок, стоимостью 84 рубля 35 копеек без НДС, на общую сумму 168 рублей 70 копеек без НДС.
Муртазина Т.Н.  в судебном заседании вину признала.
Вина Муртазиной Т.Н. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года, в котором изложено существо административного правонарушения, заявлением и объяснением работника магазина «***» фио., объяснением фио.
Действия Муртазина Т.Н. суд квалифицирует по части первой статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации -  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.
При  определении вида и меры наказания суд учитывает  обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность              Муртазиной Т.Н.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья считает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:
        Признать Муртазину Т.Н. виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста на срок одни сутки.
Исчислять время административного ареста с 15 часов 36 минут 17 марта 2022 года.
        Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья                                                                            М.М. Минхаеров